СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения Малиновский

Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е
от 02 июня 2020 года                                                                                                 № 92
городское поселение Малиновский

      О внесении изменений
в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский

от 30 ноября 2017 года №163 «О земельном налоге»

(с изменениями от 07 ноября 2018 года № 7, от 26 апреля 2019 года № 42, от 14 октября 2019 года №62,

от 19.03.2020 № 81)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Малиновский,
Совет депутатов городского поселения Малиновский решил:
           1.   Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от 30 ноября 2017 года №163 «О земельном налоге» (с изменениями от 07 ноября 2018 года №7, от 26 апреля 2019 года № 42, от 14 октября 2019 года №62, от 19.03.2020 № 81), далее по тексту Решение:
  1.1.  В подпункте 1 пункта 2 Решения абзац 3 изложить в новой редакции:

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;»;

           1.2.  Пункт 8 Решения изложить в новой редакции:

«8. Налогоплательщиками - организациями авансовые платежи по налогу подлежат уплате в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом, кроме налоговых периодов – 1 квартал 2020 года, 2 квартал 2020 года.

         Налогоплательщиками - организациями авансовые платежи по налогу подлежат уплате:  за 1 квартал 2020 года – не позднее 30 октября 2020 года, за 2 квартал 2020 года – не позднее 30 декабря 2020 года.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава городского поселения Малиновский

          Н.С. Киселёва
Председатель Совета депутатов

городского поселения Малиновский
             И.В.Куклина

Дата принятия решения Советом  депутатов 02.06.2020